
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА № 9 ИМ. Н.В. СТАРШИНОВА Г. ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» 

 

ПРИКАЗ 

 

29.12.2023                                                                                                                       № 340 - о 

 

Об организации работы 

по снижению бюрократической  

нагрузки на учителей 

 

В соответствии с частями 6.1, 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение приказа 

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 07.07.2023 № 1142 «О 

мерах по снижению бюрократической нагрузки на педагогических работников 

образовательных организаций Республики Крым», с целью снижения бюрократической 

нагрузки на педагогических работников МБОУ Школа № 9 им. Н.В. Старшинова г. 

Феодосии, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за организацию работы по снижению бюрократической 

нагрузки на педагогических работников школы Балашову Е.Б., заместителя директора 

по УВР. 

2. Балашовой Е.Б.: 

2.1. Внести необходимые изменения, направленные на снижение бюрократической 

нагрузки на педагогических работников, в локальные акты школы.     До 15.01.2024 

2.2. Не допускать случаев запросов у педагогических работников документов, не 

связанных с исполнением ими прямых обязанностей, и не предусмотренных 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 21.07.2023 № 582 

«Об утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных 

программ».                                                                                                         Постоянно 

2.3. Не допускать случаев возложения на педагогических работников школы 

обязанностей по предоставлению отчетов и ведению документации, не 

предусмотренной приказом № 582.                                                                 Постоянно 

2.4. Организовать работу по своевременному размещению в полном объеме 

информации, предусмотренной действующим законодательством, на официальном 

сайте школы.                                                                                                 До 31.01.2024 

2.5. Организовывать участие образовательной организации в мероприятиях и проектах, 

реализация которых не урегулирована законодательством об образовании в 

Российской Федерации, только при наличии согласования с Министерства 

просвещения Российской Федерации.                                                             Постоянно 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                                   В.П. Кочубей 

 

  


		2024-02-02T10:25:25+0300
	Кочубей Виктория Павловна




